
新型コロナウィルス陽性者の発生に関する収束報告について 

 

日頃より当園の事業運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

４月２０日に認知症専門棟 B において発生した新型コロナウィルス感染症について、これまでの状況

をご報告いたします。 

５月１５日までに累計３９名（内訳：専門棟 B 入所者３４名、職員５名）が陽性者と判明、入所者は

施設内療養を行いました。 

５月２９日（月）施設内療養を続けていた最後の入所者２名について、抗原検査で陰性を確認しまし

たので、入所者の施設内療養を終了といたしました。 

このことにより、専門棟 B における新型コロナウィルス感染症が収束したことをご報告すると   

ともに、５月３０日（火）より専門棟 B の制限（入所及び退所、洗濯物受渡、オンライン面会等）を  

解除して再開いたしましたことを合わせてご報告申し上げます。 

ご利用者並びにご家族をはじめ関係者の皆様には、長期間にわたりご心配とご不安をお掛けいたしま

したことお詫び申し上げます。 

 今後とも宜しくお願い申し上げます。 

 

 

                              令和５年５月３０日 

老人保健施設やすらぎ園 施設長 


